EMENDA IMPOSITIVA Nº          /2024, de autoria do edil RIVERA, ao PROJETO DE LEI N° 07/2024, 
que estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2025.

Art. 1º - Fica criado no Departamento Municipal de Esporte, programa para realização de evento 
"Festival de Boxe Olímpico", ao custo de R$19.344,000 (dezenove mil trezentos e quarenta e quatro 
reais).

Justificativa: Ao se criar evento de boxe olímpico para os atletas aluminenses, temos a possibilidade 
de difundir a prática de mais uma modalidade em nossa cidade, incentivando jovens à sadia prática 
do desportiva, além de entregar à comunidade um evento de que possas prestigiar, ampliando as ações